Landkreis
Cuxhaven s —

e
e 2

b8
e“’lifﬂsnaﬁgruck

\

. .
Mordhalz \

[ & [Midlurn
Crarurner
Meufeld @ S2PP el
Padingbiitte|® & Corum
& Mul =urm /

@ W rarnen
Del:'-.gtedt

gt
——



Dorum

Die Gemeinde Dorum ist ein Teil der Samtgemeinde Landwursten, welcher
zwischen Bremerhaven und Cuxhaven an der Nordsee liegt. Circa 3500
Einwohner zahlt die Gemeinde mit einer Gesamtflache von 24,29km>.
Unendlich weite, grine Marschwiesen und kilometerlange Deiche pragen die
Landschaft, die direkt an der Nordsee liegt. Unser Zeltplatz befindet sich in
Dorum-Neufeld direkt am Meer, circa sechs Kilometer landeinwarts von Dorum
entfernt. Dorum-Neufeld ist mit seinen Ferienanlagen und dem historischen
Hafen der grof3te Anziehungspunkt fur Touristen der Gemeinde Dorum.

Der Zeltplatz

Zum Zeltplatz kann man eher die Bilder sprechen lassen. Die grol3en Wiesen
mit ihren Entwasserungsgraben bieten eine gute Lage fur unsere vielen Zelte.
Vom Zeltplatz runter gelangt man auf der einen Seite sofort zum Meer und auf
der anderen Seite zum historischen Hafen mit seinen alten Fischkuttern, da
wir uns vor dem Deich befinden. Das nahe gelegene Schwefelsole-
Wellenfreibad kann von allen Teilnehmern jeden Tag zum Duschen, Waschen

und Baden genutzt werden.
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Fr. 25.06.

Sa. 26.06.

So. 27.06.

Mo. 28.06.

Di. 29.06.

Lagerprogramm 2010

09.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
22.00 Uhr

08.30 Uhr

Bis 13.00
Uhr

13.00 Uhr
14.00 Uhr
18.30 Uhr

08.00 Uhr
08.30 Uhr
09.30 Uhr

12.00 Uhr
12.30 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr

08.00 Uhr
09.30 Uhr

12.00 Uhr
12.30 Uhr

Vortrupp, Aufbau Kiiche, GroBzelt usw.

Anreise und Aufbau des Platzes
Eré6ffnung
Grillen

Nachtwanderung (FF Dorum)

Frihstick

Jugendflammenabnahme Teil 1, Lagerwimpel gestalten,
zur freien Verfligung

Mittagessen
Jugendflammenabnahme Teil 1

Abendbrot, evtl. Chaosspiel / Spiele der JF Bad Iburg

Frihstlck
1. Gruppe Wattwanderung (ca. 80 Teilnehmer)

80 Teilnehmer Hafenrundfahrt in Bremerhaven, Rest
zur freien Verfugung

Mittagessen

80 Teilnehmer Hafenrundfahrt in Bremerhaven, Rest
zur freien Verfligung

Abendbrot

2. Gruppe Wattwanderung (ca. 80 Teilnehmer)

Frihstick

80 Teilnehmer Hafenrundfahrt in Bremerhaven, Rest
zur freien Verfligung

Mittagessen

80 Teilnehmer Hafenrundfahrt in Bremerhaven 3



14.00 Uhr

18.30 Uhr
19.00 Uhr

Mi. 30.06. 08.00 Uhr
09.30 Uhr

13.00 Uhr
14.00 Uhr

19.00 Uhr
19.30 Uhr

Do. 01.07. 08.00 Uhr
Vormittags
12.30 Uhr
Nachmittags
18.30 Uhr
20.00 Uhr

Fr. 02.07. 09.00 Uhr
Vormittags
13.00 Uhr
Nachmittags
19.00 Uhr

Sa. 03.07. 08.00 Uhr
11.00 Uhr

ca. 80 Teilnehmer Besichtigung Nordholz, Rest zur
freien Verfligung

Abendbrot
3. Gruppe Wattwanderung (ca. 80 Teilnehmer)

Frihstick

ca. 80 Teilnehmer Besichtigung Nordholz, Rest zur
freien Verfligung

Mittagessen

ca. 80 Teilnehmer Besichtigung Nordholz, Rest zur
freien Verfigung

Abendbrot
4. Gruppe Wattwanderung (ca. 80 Teilnehmer)

Frihstlick

Lagerolympiade, jede JF pro Spiel ca. 15 Minuten
Mittagessen

Lagerolympiade, Vorbereitung offizieller Abend
Abendbrot

offizieller Abend, anschlieBend spielt die Liveband
»~Certain Souls"

Frihstlick

zur freien Verfugung
Mittagessen, Selbstverpflegung
Zur freien Verfiigung

Abendbrot (warm), evtl. Spiele der JF Bad Iburg,
Disco, Abschlussabend!

Frihstiick, danach Abbau und Heimreise
Verabschiedung und Abfahrt nach Hause

Alternativen und Tipps fur die freien Tage, sowie den
Essensplan findet ihr auf der nachsten Seite!



Gruppeneinteilungen / Essensplan

Wattwanderung:
1. Gruppe: Badbergen, Berge, Bersenbruck, Bippen, Bramsche, Furstenau (91)
2. Gruppe: Kettenkamp, Menslage, Nortrup, Quakenbrick, Polen (94)
3. Gruppe: Bad Essen, Bohmte, Ostercappeln, Melle-Mitte,
Wellingholzhausen (87)
4. Gruppe: Bad Iburg, Bissendorf, GM-Hutte, Oesede, Hasbergen,
Wallenhorst (92)

Hafenrundfahrt:

1. Gruppe: Melle-Mitte, Wellingholzhausen, Bad Iburg, Oesede, Hasbergen (79)
2. Gruppe: Bad Essen, Bohmte, Ostercappeln, Badbergen, Berge (79)

3. Gruppe: Kettenkamp, Menslage, Quakenbrick, Polen (78)

4. Gruppe: Bersenbruck, Bippen, Bramsche, Nortrup, Furstenau (77)

5. Gruppe: Bissendorf, GM-Hutte, Wallenhorst (51)

Besichtigung Nordholz:

1. Gruppe: Melle-Mitte, Wellingholzhausen, Bad Iburg, Bissendorf, GM-Hutte (87)

2. Gruppe: Badbergen, Berge, Bad Essen, Bohmte, Ostercappeln, Hasbergen
(90)

3. Gruppe: Oesede, Furstenau, Kettenkamp, Menslage, Nortrup, Quakenbrick
(91)

4. Gruppe: Wallenhorst, Polen, Bersenbruck, Bippen, Bramsche (96)

Essensplan:

Samstag, 26.6.: Grillen

Sonntag, 27.6.: Hahnchenspielde, Solke, Kartoffeln und Gemuse

Montag, 28.6.: Spaghetti Bolognesetti

Dienstag, 29.6.: Schnitzel, Bratkartoffeln und Gemuse

Mittwoch, 30.6.: Frikadellen, Kartoffeln, Sof3e und Gemuse

Donnerstag, 1.7.: Geschnetzeltes, Reis und Salat

Freitag, 2.7.: Mittagessen: Selbstverpflegung!, Abendessen: Cordon Bleu,
Kartoffeln, SoRe und Gemuse

Alternativen / Ideen fiir den freien Tag:

-Spaldbad Olantis in Oldenburg, ca. 90 Min. Anreise
-Stadtbummel in Bremerhaven oder Cuxhaven
-Klimahaus Bremerhaven

-Z0o an der Wingst

-Feuerwehrschiffverein 2001 e.V. Schiffsbesichtigung

Veranstaltungskalender Wilhelmshaven:
http://www.wilhelmshaven.de/veranstaltungen/veranstaltungskalender.htm

Sonstige Auskunfte kann man auch im Kurblro ca. 300 Meter von unserem
Zeltplatz entfernt vor Ort einholen.


http://www.wilhelmshaven.de/veranstaltungen/veranstaltungskalender.htm

Einpackliste fur das Zeltlager

O Personalausweis
O Krankenkarte, Impfpass (Kopie) WICHTIG !!!
O Medikament (falls erforderlich)

O Taschenlampe

O Kartenspiele, Comics .....

O Taschengeld

0 Jugendfeuerwehr-Ubungsanzug

O Schlafsack / Decke

O Luftmatratze

O Festes Schuhwerk

O Badeschuhe (Wattwanderung)

O Pullover und Hosen

O T-Shirts, Unterwasche und Socken

O Badehose

0 Jogging-Anzug (Schlafzeug)
O Regenkleidung

O Handtucher / Badetucher

O Seife, Shampoo

O Sonnencreme

0 Wasch- und Zahnputzzeug

T Kontrolle !!!
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