

Wo liegt eigentlich Dorum?????



Dorum

Die Gemeinde Dorum ist ein Teil der Samtgemeinde Landwursten, welcher zwischen Bremerhaven und Cuxhaven an der Nordsee liegt. Circa 3500 Einwohner zählt die Gemeinde mit einer Gesamtfläche von 24,29km². Unendlich weite, grüne Marschwiesen und kilometerlange Deiche prägen die Landschaft, die direkt an der Nordsee liegt. Unser Zeltplatz befindet sich in Dorum-Neufeld direkt am Meer, circa sechs Kilometer landeinwärts von Dorum entfernt. Dorum-Neufeld ist mit seinen Ferienanlagen und dem historischen Hafen der größte Anziehungspunkt für Touristen der Gemeinde Dorum.









Der Zeltplatz

Zum Zeltplatz kann man eher die Bilder sprechen lassen. Die großen Wiesen mit ihren Entwässerungsgräben bieten eine gute Lage für unsere vielen Zelte. Vom Zeltplatz runter gelangt man auf der einen Seite sofort zum Meer und auf der anderen Seite zum historischen Hafen mit seinen alten Fischkuttern, da wir uns vor dem Deich befinden. Das nahe gelegene Schwefelsole-Wellenfreibad kann von allen Teilnehmern jeden Tag zum Duschen, Waschen und Baden genutzt werden.

Lagerprogramm 2010

Fr. 25.06.	09.00 Uhr	Vortrupp, Aufbau Küche, Großzelt usw.	
Sa. 26.06.	16.00 Uhr	Anreise und Aufbau des Platzes	
	18.00 Uhr	Eröffnung	
	18.30 Uhr	Grillen	
	22.00 Uhr	Nachtwanderung (FF Dorum)	
So. 27.06.	08.30 Uhr	Frühstück	
	Bis 13.00 Uhr	Jugendflammenabnahme Teil 1, Lagerwimpel gestalte zur freien Verfügung	n,
	13.00 Uhr	Mittagessen	
	14.00 Uhr	Jugendflammenabnahme Teil 1	
	18.30 Uhr	Abendbrot, evtl. Chaosspiel / Spiele der JF Bad Iburg	
Mo. 28.06.	08.00 Uhr	Frühstück	
	08.30 Uhr	1. Gruppe Wattwanderung (ca. 80 Teilnehmer)	
	09.30 Uhr	80 Teilnehmer Hafenrundfahrt in Bremerhaven, Rest zur freien Verfügung	
	12.00 Uhr	Mittagessen	
	12.30 Uhr	80 Teilnehmer Hafenrundfahrt in Bremerhaven, Rest zur freien Verfügung	
	18.00 Uhr	Abendbrot	
	18.30 Uhr	2. Gruppe Wattwanderung (ca. 80 Teilnehmer)	
Di. 29.06.	08.00 Uhr	Frühstück	
	09.30 Uhr	80 Teilnehmer Hafenrundfahrt in Bremerhaven, Rest zur freien Verfügung	
	12.00 Uhr	Mittagessen	
	12.30 Uhr	80 Teilnehmer Hafenrundfahrt in Bremerhaven	3

	14.00 Uhr	ca. 80 Teilnehmer Besichtigung Nordholz, Rest zur freien Verfügung
	18.30 Uhr	Abendbrot
	19.00 Uhr	3. Gruppe Wattwanderung (ca. 80 Teilnehmer)
Mi. 30.06.	08.00 Uhr	Frühstück
	09.30 Uhr	ca. 80 Teilnehmer Besichtigung Nordholz, Rest zur freien Verfügung
	13.00 Uhr	Mittagessen
	14.00 Uhr	ca. 80 Teilnehmer Besichtigung Nordholz, Rest zur freien Verfügung
	19.00 Uhr	Abendbrot
	19.30 Uhr	4. Gruppe Wattwanderung (ca. 80 Teilnehmer)
Do. 01.07.	08.00 Uhr	Frühstück
	Vormittags	Lagerolympiade, jede JF pro Spiel ca. 15 Minuten
	12.30 Uhr	Mittagessen
	Nachmittags	Lagerolympiade, Vorbereitung offizieller Abend
	18.30 Uhr	Abendbrot
	20.00 Uhr	offizieller Abend, anschließend spielt die Liveband "Certain Souls"
Fr. 02.07.	09.00 Uhr	Frühstück
	Vormittags	zur freien Verfügung
	13.00 Uhr	Mittagessen, Selbstverpflegung
	Nachmittags	Zur freien Verfügung
	19.00 Uhr	Abendbrot (warm), evtl. Spiele der JF Bad Iburg, Disco, Abschlussabend!
Sa. 03.07.	08.00 Uhr	Frühstück, danach Abbau und Heimreise
	11.00 Uhr	Verabschiedung und Abfahrt nach Hause

Alternativen und Tipps für die freien Tage, sowie den Essensplan findet ihr auf der nächsten Seite!

<u>Gruppeneinteilungen / Essensplan</u>

Wattwanderung:

- 1. Gruppe: Badbergen, Berge, Bersenbrück, Bippen, Bramsche, Fürstenau (91)
- 2. Gruppe: Kettenkamp, Menslage, Nortrup, Quakenbrück, Polen (94)
- 3. Gruppe: Bad Essen, Bohmte, Ostercappeln, Melle-Mitte, Wellingholzhausen (87)
- 4. Gruppe: Bad Iburg, Bissendorf, GM-Hütte, Oesede, Hasbergen, Wallenhorst (92)

Hafenrundfahrt:

- 1. Gruppe: Melle-Mitte, Wellingholzhausen, Bad Iburg, Oesede, Hasbergen (79)
- 2. Gruppe: Bad Essen, Bohmte, Ostercappeln, Badbergen, Berge (79)
- 3. Gruppe: Kettenkamp, Menslage, Quakenbrück, Polen (78)
- 4. Gruppe: Bersenbrück, Bippen, Bramsche, Nortrup, Fürstenau (77)
- 5. Gruppe: Bissendorf, GM-Hütte, Wallenhorst (51)

Besichtigung Nordholz:

- 1. Gruppe: Melle-Mitte, Wellingholzhausen, Bad Iburg, Bissendorf, GM-Hütte (87)
- 2. Gruppe: Badbergen, Berge, Bad Essen, Bohmte, Östercappeln, Hasbergen (90)
- 3. Gruppe: Oesede, Fürstenau, Kettenkamp, Menslage, Nortrup, Quakenbrück (91)
- 4. Gruppe: Wallenhorst, Polen, Bersenbrück, Bippen, Bramsche (96)

Essensplan:

Samstag, 26.6.: Grillen

Sonntag, 27.6.: Hähnchenspieße, Soße, Kartoffeln und Gemüse

Montag, 28.6.: Spaghetti Bolognesetti

Dienstag, 29.6.: Schnitzel, Bratkartoffeln und Gemüse

Mittwoch, 30.6.: Frikadellen, Kartoffeln, Soße und Gemüse

Donnerstag, 1.7.: Geschnetzeltes, Reis und Salat

Freitag, 2.7.: Mittagessen: Selbstverpflegung!, Abendessen: Cordon Bleu, Kartoffeln, Soße und Gemüse

Alternativen / Ideen für den freien Tag:

- -Spaßbad Olantis in Oldenburg, ca. 90 Min. Anreise
- -Stadtbummel in Bremerhaven oder Cuxhaven
- -Klimahaus Bremerhaven
- -Zoo an der Wingst
- -Feuerwehrschiffverein 2001 e.V. Schiffsbesichtigung

Veranstaltungskalender Wilhelmshaven:

http://www.wilhelmshaven.de/veranstaltungen/veranstaltungskalender.htm

Sonstige Auskünfte kann man auch im Kurbüro ca. 300 Meter von unserem Zeltplatz entfernt vor Ort einholen.

Einpackliste für das Zeltlager

